
  

Komise pro strategii a rozvoj 28.8.2023 

Datum a čas:  pondělí 28. srpna 2023 od 16:00 hod. 
Místo:   Úřad MO Pardubice IV, Bokova 315 
Přítomni:  Jaroslav Mlateček, Naděžda Živná, Ing. Ondřej Pištora, Ondřej Jaroš 

Ing. Leoš Příhoda, Ing. Radek Meduna, Martin Vítek 

Omluveni: Jakub Bednář, Ing Vladimír Franc 

Hosté: Jan Procházka 

Tajemnice komise: Ing. Tereza Hybská  

Zapisovatel: Jaroslav Mlateček 

Ověřovatel zápisu: Ing. Radek Meduna 

Komise je usnášení schopná. 

Pozemky schválené Radou MO IV na jednání 26.7.2023 

7/1 Usnesení č. 224/14 - VII/2023 (0 pro, 3 proti, 0 zdržel se) 

Rada souhlasí s žádostí pana V.B., který žádá o nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2742/48 o výměře 13 

m2 v k.ú. Pardubice, za účelem zřízení a užívání parkovacího místa pro osobní automobil.  

7/2 Usnesení č. 225/14 - VII/2023 (3 pro) 

Rada souhlasí s žádostí paní K.F., která nabízí k odkoupení pozemky označené jako p.p.č. 2764/3 o výměře 29 m2 a 

p.p.č. 3775/4 o výměře 110 m2, vše v k.ú. Pardubice, za cenu znaleckého posudku. 

7/3 Usnesení č. 226/14 - VII/2023 (3 pro) 

Rada souhlasí s žádostí společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, která žádá o zřízení budoucího věcného břemene a věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 423/1, p.p.č. 418/3, p.p.č. 418/2, p.p.č. 443, p.p.č. 384, vše v k.ú. Černá za Bory, za účelem 

uložení inženýrské sítě v rámci investiční akce: „PA Žižín - knn“ 

 

Program:  

 

1. Pozemky 

a)  

Návrh usnesení: 

Komise souhlasí s žádostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 

546/56, které žádá o  

1. vydání souhlasu vlastníka pozemků formou uzavření smlouvy o podmínkách provedení stavby s realizací stavby 

„I/2 Pardubice – Jihovýchodní obchvat“, kdy část této stavby bude realizovaná na: 

-pozemcích označených jako p.p.č. 579/6 o výměře 224 m2, p.p.č. 579/17 o výměře 43 m2, vše v k.ú. Dražkovice 

-pozemcích označených jako p.p.č.  2581/11 o výměře 14 m2, ,p.p.č.  2581/12 o výměře 12 m2, p.p.č. 5349/8 o 

výměře 170 m2, p.p.č. 5349/12 o výměře 63 m2, p.p.č. 5349/17 o výměře 14 m2, vše v k.ú. Pardubice 

-pozemcích označených jako p.p.č.  232/8 o výměře 47 m2, p.p.č.  374/7 o výměře 32 m2, p.p.č.  750/6 o výměře 

4.765 m2, p.p.č.  750/7 o výměře 259 m2, p.p.č. 750/9 o výměře 974 m2, p.p.č.  750/14 o výměře 302 m2, p.p.č. 

750/17 o výměře 1.515 m2, p.p.č. 749/1 o výměře 16 m2, p.p.č.  749/4 o výměře 20 m2, p.p.č.  749/5 o výměře 32 



m2, p.p.č.  749/22 v o výměře 71 m2, p.p.č.  749/25 o výměře 7 m2, p.p.č.  750/4 v o výměře 49 m2, p.p.č.  750/5 o 

výměře 200 m2, p.p.č.  750/12 o výměře 446 m2, p.p.č.  750/15 o výměře 325 m2, p.p.č. 749/21 o výměře 251 m2, 

p.p.č.  539/44 o výměře 57 m2, p.p.č.  539/47 o výměře 25 m2, p.p.č.  658/13 o výměře 24 m2 a 630 m2, p.p.č.  749/3 

o výměře 456 m2 a 391 m2, vše v k.ú. Pardubičky 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 779/1 o výměře 198 m2 a 3.161 m2, vše v k.ú. Nemošice  

p.p.č. 579/9 o výměře 87 m2, p.p.č. 579/14 o výměře 447 m2, v k.ú. Dražkovice 

- na částech pozemků označených jako p.p.č.  232/7 o výměře 704 m2 a 9 m2, vše v k.ú. Pardubičky, 

v rozsahu trvalého záboru  

-pozemcích označených jako p.p.č. 471/14 o výměře 21 m2, p.p.č. 471/37 o výměře 5 m2 a 10 m2, v k.ú. Dražkovice 

- pozemcích označených jako p.p.č. 2443/4 o výměře 116 m2, p.p.č.  5349/14 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Pardubice 

- pozemcích označených jako p.p.č. 401/4 o výměře 285 m2, p.p.č.  539/19 o výměře 228 m2, p.p.č.  539/20 o výměře 

23 m2, p.p.č.  539/23 o výměře 228 m2, p.p.č.  539/24 o výměře 106 m2,  p.p.č. 545/1 o výměře 315 m2, p.p.č.  

401/21 o výměře 212 m2, p.p.č.  456/21 o výměře 29 m2, p.p.č. 545/2 o výměře 152 m2, p.p.č. 539/25 o výměře 15 

m2, p.p.č. 123/15 o výměře 78 m2, p.p.č. 374/6 o výměře 1 m2, p.p.č. 417/12 o výměře 27 m2,  vše v k.ú. Pardubičky 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 556/1 o výměře 2.951 m2, p.p.č. 556/18 o výměře 3.320 m2, p.p.č. 638 o 

výměře 1 m2, p.p.č. 779/1 o výměře 2.950 m2, vše v k.ú. Nemošice 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 471/20 o výměře 35 m2, p.p.č.  471/57 o výměře 19 m2, 126 m2 a 18 m2, 

p.p.č. 349/2 o výměře 70 m2, p.p.č. 471/58 o výměře 61 m2, p.p.č. 474/3 o výměře 12 m2, p.p.č. 474/4 o výměře 69 

m2, p.p.č. 471/13 o výměře 76 m2, p.p.č. 579/6 o výměře 20 m2, p.p.č. 579/9 o výměře 30 m2, p.p.č. 349/2 o výměře 

236 m2, p.p.č. 475/2 o výměře 297 m2, p.p.č. 475/6 o výměře 31 m2, p.p.č. 579/14 o výměře 1.208 m2, v k.ú. 

Dražkovice 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 2442/5 o výměře 16 m2, p.p.č. 2445/9 o výměře 412 m2 a 150 m2, p.p.č.  

2445/10 o výměře 20 m2, p.p.č.  2443/3 o výměře 11 m2, p.p.č. 2444/7 o výměře 7 m2, p.p.č.  2445/16 o výměře 88 

m2,  

p.p.č. 2576/2 o výměře 2 m2, p.p.č. 2576/3 o výměře 23 m2, p.p.č. 2576/5 o výměře 26 m2, p.p.č.  3752/4 o 

výměře 80 m2, p.p.č. 3752/68 o výměře 76 m2, p.p.č. 2445/16 o výměře 101 m2, p.p.č. 2445/10 o výměře 46 m2, 

vše v k.ú. Pardubice 

-částech pozemků označených jako p.p.č. 401/1 o výměře 618 m2, p.p.č.  546/2 o výměře 15 m2,  

p.p.č.  417/6 o výměře 2 m2, p.p.č.  401/6 o výměře 480 m2, p.p.č.  232/7 o výměře 44 m2, p.p.č.  365/3 o výměře 

314 m2, p.p.č. 374/3 o výměře 4.314 m2, p.p.č.  374/13 o výměře 10 m2, p.p.č.  390/2 o výměře 94 m2, p.p.č.  390/10 

o výměře 18 m2, p.p.č.  401/20 o výměře 59 m2, p.p.č.  417/5 o výměře 113 m2, p.p.č.  456/46 o výměře 15 m2, 

p.p.č.  456/47 o výměře 1 m2 a 56 m2, p.p.č.  546/1 o výměře 94 m2, p.p.č.  374/12 o výměře 214 m2, p.p.č.  401/19 

o výměře 105 m2, p.p.č.  658/1 o výměře 19 m2, p.p.č.  401/20 o výměře 122 m2, p.p.č.  658/14 o výměře 155 m2, 

p.p.č.  658/16 o výměře 9 m2, p.p.č.  374/13 o výměře 19 m2, p.p.č.  365/3 o výměře 152 m2, p.p.č.  658/17 o výměře 

9 m2, p.p.č. 658/28 o výměře 125 m2, p.p.č. 123/6 o výměře 60 m2, p.p.č. 123/4 o výměře 93 m2, p.p.č. 374/4 o 

výměře 1 m2, p.p.č.  374/12 o výměře 49 m2, p.p.č. 401/5 o výměře 37 m2, p.p.č. 401/6 o výměře 69 m2, p.p.č.  

401/18 o výměře 157 m2, p.p.č. 401/19 o výměře 49 m2, p.p.č. 417/3 o výměře 9 m2 a 23 m2, p.p.č.  123/3 o výměře 

8 m2, p.p.č.  435/46 o výměře 15 m2, p.p.č.  456/46 o výměře 2 m2, p.p.č. 546/2 o výměře 69 m2, p.p.č. 658/1 o 

výměře 584 m2, p.p.č.  658/15 o výměře 8 m2, p.p.č.  401/1 o výměře 422 m2, p.p.č.  658/17 o výměře 8 m2, p.p.č.  

658/28 o výměře 94 m2, p.p.č.  123/4 o výměře 161 m2, p.p.č.  658/12 o výměře 361 m2, vše v k.ú. Pardubičky, 

v rozsahu dočasného záboru  

 

2. záměr budoucího prodeje 

-pozemků označených jako p.p.č. 579/6 o výměře 224 m2, p.p.č. 579/17 o výměře 43 m2 a částí pozemků označených 

jako p.p.č. 579/9 o výměře cca 87 m2, p.p.č. 579/14 o výměře cca 447 m2, vše v k.ú. Dražkovice 

-p.p.č. 5349/8 o výměře 170 m2, p.p.č. 5349/12 o výměře 63 m2, vše v k.ú. Pardubice 

-pozemků označených jako p.p.č.  232/8 o výměře 47 m2, p.p.č.  374/7 o výměře 32 m2, p.p.č.  750/6 o výměře 4.765 

m2, p.p.č.  750/7 o výměře 259 m2, p.p.č. 750/9 o výměře 974 m2, p.p.č.  750/14 o výměře 302 m2, p.p.č. 750/17 o 

výměře 1.515 m2, p.p.č. 749/1 o výměře 16 m2, p.p.č.  749/22 o výměře 71 m2, p.p.č.  749/25 o výměře 7 m2, p.p.č.  

750/4 v o výměře 49 m2, p.p.č.  750/5 o výměře 200 m2, p.p.č.  750/12 o výměře 446 m2, p.p.č.  750/15 o výměře 

325 m2, p.p.č. 749/21 o výměře 251 m2, částí pozemků označených jako p.p.č.  658/13 o výměře cca 630 m2, p.p.č.  

749/3 o výměře cca 456 m2 a cca 391 m2, p.p.č.  232/7 o výměře cca 9 m2, vše v k.ú. Pardubičky 

-části pozemku označeného jako p.p.č. 779/1 o výměře cca 3.161 m2, v k.ú. Nemošice  

do vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56, 



3. záměr budoucího převodu 

-pozemků označených jako p.p.č.  749/4 o výměře 20 m2, p.p.č.  749/5 o výměře 32 m2, části pozemku označeného 

jako p.p.č.  658/13 o výměře cca 24 m2, p.p.č.  232/7 o výměře cca 704 m2, vše v k.ú. Pardubičky 

-pozemků označených jako p.p.č.  2581/11 o výměře 14 m2, p.p.č.  2581/12 o výměře 12 m2, vše v k.ú. Pardubice 

-částí pozemků označených jako p.p.č. 779/1 o výměře cca 198 m2, vše v k.ú. Nemošice,  

do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822  

 

4.záměr odkoupení vybudovaných staveb na pozemcích označených jako p.p.č. 5349/17 o výměře 14 m2 v k.ú. 

Pardubice, p.p.č.  539/44 o výměře 57 m2, p.p.č.  539/47 o výměře 25 m2, vše v k.ú. Pardubičky, po kolaudaci z 

vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, do vlastnictví statutárního města Pardubic, za kupní cenu 

(bude doplněno dodatečně),  

 

a to za podmínky zajištění adekvátních náhradních prostor na umístění separačních dvora v ulici Průmyslová, který 

je přímo dotčen stavbou „I/2 Pardubice – Jihovýchodní obchvat“ a má dojít výstavbou k jeho zrušení. 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

b)  

Návrh usnesení:  

Komise pro strategii a rozvoj MO Pardubice IV souhlasí s žádostí paní O.H., která nabízí k odkoupení pozemky 

označené jako p.p.č. 384 o výměře 7.255 m2 v k.ú. Nemošice, p.p.č. 640 o výměře 185 m2, p.p.č. 641 o výměře 395 

m2, vše v k.ú. Mnětice jedině s podmínkou přidělení finančních prostředků od Statutárního města Pardubice na 

údržbu těchto pozemků. 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

2. Vyjádření k projektovým dokumentacím 

a) Vyjádření ke změně návrhu Územní studie Staročernsko 107/Z – Lokalita 107/Z, Staročernsko severní okraj 

sídla, severně od vodoteče  

Návrh usnesení:  

Komise se seznámila se změnou návrhem „Územní studie Staročernsko 107/Z – Lokalita 107/Z, Staročernsko severní 

okraj sídla, severně od vodoteče“, zpracovanou společností VAJKA s.r.o., Údolní 48, 602 00 Brno, IČ: 268 35 193, Ing. 

arch. Jiří Bužkem a Ing. arch. Klárou Netrefovou. Komise nemá k danému změněnému návrhu připomínek a souhlasí.  

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 



b) Vyjádření k projektové dokumentaci stavby „Čtvrť Nová Tesla – Etapa 4 (BYTOVÝ DŮM F)“ 

Návrh usnesení: 

Komise se seznámila s žádostí o vyjádření k projektové dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí a pro stavební 

povolení stavby „Čtvrť Nová Tesla – Etapa 4 (BYTOVÝ DŮM F)“, kterou podala společnost Med Pavlík architekti s.r.o., 

Ing. arch. Lukáš Pavlík, se sídlem Mezi Mosty 436, 530 03 Pardubice. Komise s projektovou dokumentací stavby 

souhlasí za stanovených podmínek: 

1) Městský obvod Pardubice IV trvá na připomínkách uvedených ve vyjádření k projektové dokumentaci k 

územnímu řízení stavby (k aktualizované PD) ze dne 22.04.2020 pod č.j. UMO4/512/2020/OIDHS/Hy.  

2) Při realizaci stavby nesmí být přilehlé komunikace vlivem stavby nebo související dopravy narušeny a 

znečišťovány. Případné znečištění musí být neprodleně odstraněno. Materiál ani zemina ze stavební činnosti 

nesmí být na žádných komunikacích ani krátkodobě skladovány. To platí i pro veřejně přístupné účelové 

komunikace uvnitř nové čtvrti.   

3) Před realizací stavby požadujeme provedení pasportu dotčených místních komunikací. Případné poškození 

bude neprodleně odstraněno a komunikace uvedena do původního stavu. Výše uvedené požadujeme i u 

nově vzniklých veřejně přístupných účelových komunikacích uvnitř nové čtvrti, a to pro z důvodu zajištění 

bezpečnosti provozu.   

4) S odpady, které vzniknou v průběhu stavby, musí stavebník nakládat v souladu se zákonem č. 541/2020 

Sb., o odpadech, v platném znění.  

5) Před zahájením stavby bude Úřadu městského obvodu Pardubice sdělen kontakt (telefonní číslo, e-mail) na 

stavbyvedoucího, či kontaktní osobu, která bude stavbu provádět. 

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

c) Vyjádření k aktualizované projektové dokumentaci pro stavbu „Čtvrť Nová Tesla – Bytový dům SO.08-E1“, 

Pardubice.  

Návrh usnesení: 

Komise se seznámila s žádostí o vyjádření k aktualizované projektové dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí 

a pro stavební povolení stavby „Čtvrť Nová Tesla – Bytový dům SO.08-E1“, ul. Zelená, Pardubice, kterou podala 

společnost Prodesi, s.r.o., Husitská 36, 130 00 Praha 3, IČ: 265 12 742. 

Komise s aktualizovanou projektovou dokumentací stavby souhlasí, tzn. souhlasí s tím, že navrhované parkovací 

místo č. 13 v ulici Zelená bude opatřeno sklopným sloupkem, a tudíž nebude veřejně přístupné.  

 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Zapisovatel: Jaroslav Mlateček  …………………………………………………………………. 

 

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Radek Meduna  …………………………………………………………………. 

 


